PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII III
Protocolo Geral n0  4393/2018

Data: 19/12/2018 Horário: 16:34
Legislativo - MTR 768/2018

Ofício n2  1499/2018
Ibitinga, 19 de Dezembro de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre criação
de departamento específico para cuidados com as árvores.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9
3689/2018 (Requerimento n9  646/2018) sobre criação e departamento específico para
cuidados com as árvores.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Cãmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TÉCNICA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Assunto: Requerimento ao Executivo Municipal para informações sobre a criação de
departamento específico para cuidados com as árvores.

Interessado: Sr. Matheus Carreiro

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

(Medo 36q I ts5

Em atenção ao requerimento legislativo n° 646/2018 de autoria do vereador Matheus
Carreiro, esta Secretaria tem a informar que:

Vimos por meio deste informar que, atualmente não há um departamento
específico para cuidados com as árvores. Entretanto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente desempenha a função através de vistorias em campo buscando orientar o
plantio, assim como evitar os cortes e podas desnecessários.

Ibitinga, 12 de Dezembro de 2018.

Sem mais,

Atenciosamente

FRAUZO RUIZ SANCHES
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURtSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2